陕西铁路工程职业技术学院教务处通知

[2008] 56号[image: image1.png]

关于毕业班学生办理顶岗实习流程的紧急通知

学生处、招就处、各系（部）：

截止到本学期11周，毕业班各班级的理论课程已全部结束，并于上周末完成了理论课考试。鉴于我院毕业班学生已签订就业协议但自行联系其他单位顶岗实习的情况较多。经研究，决定对已签订就业协议的毕业班学生（未签订就业协议暂不办理顶岗实习），允许到自行联系的实习单位参加顶岗实习，现将具体办事流程通知如下：
第一步：符合条件（已签订就业协议并具有用人单位邀请函）需参加顶岗实习的学生到系（部）或教务处网站公告栏内下载“毕业（顶岗）实习申请表”按要求认真填写。
第二步：学生持顶岗实习申请表到招生就业处，由招生就业处审核其是否签订就业协议。
第三步：学生持顶岗实习申请表和实习单位邀请函到教务处教务科（C203）登记盖章。
第四步：学生持顶岗实习申请书和实习单位邀请函到各自系部依次找班主任、辅导员签字。
第五步：完成以上步骤后，到各自系办签订安全协议，并将毕业（顶岗）实习申请表、顶岗实习申请书及实习单位邀请函上交系部留存。

附件：毕业（顶岗）实习申请表

                二○○八年十一月十八日

主送：学生处，招就处，各系部，各毕业班级
                   共印80份

陕西铁路工程职业技术学院

毕业（顶岗）实习申请表

	系部

	班级

	姓名

	性别

	实习单位名称及地址

	单位联

系电话

	就业单位

	是否签订就业协议

	实习期限
	      年  月  日～     年  月  日
	保险参保

情况

	家庭地址

	家长姓名

	家庭联系电话

	本人联系

电话

	以上内容由申请顶岗实习学生自行填写

	招生就业处意见
	经审查，该同学签订了就业协议。
        签字（盖章）：                                年    月    日

	教务处

意见
	                                         盖章：  年   月   日

	班主任

（签字）

	辅导员

（签字）

	系学工办登记签订安全协议
	该同学已经登记、记录并已签订了安全协议。
        签字（章盖）：         年  月  日

	系部签注

审核意见
	    该同学顶岗实习手续齐全，知悉顶岗实习的相关规定和要求，同意参加顶岗实习。                    签字（盖章）：

                                              年    月    日

	相关要求：

1、实习期间，学生不得擅自离开实习单位，如终止实习应及时返回学校，并到系学工办报到，参加学院正常教学活动，否则一经发现，一律按旷课论处，实习成绩按不及格论。

2、实习学生应按时完成毕业设计（题目可自选，格式须按学院统一要求），务必于09年1月5日前交至（可邮寄）系办，由系办负责转给指导教师，指导教师评阅后将成绩录入正方教务管理信息系统。

3、按照教学计划08-09学年第二学期为毕业实习阶段，实习学生须撰写毕业实习报告，并附单位实习鉴定书，于09年5月10日前交至（可邮寄）系办，由系办负责转给指导教师，指导教师评阅后将成绩录入正方教务管理信息系统。

4、学生实习期间，应与辅导员和系办保持联系，汇报实习情况，并关注学院教务处及系部网站信息，以便及时掌握学院教学动态和相关要求，以免影响自己正常毕业。
5、学生因其他原因没有按时提交资料，校内指导老师在输入成绩时需按“顶岗实习”字样输入。